



# Wawrzyniec

e-mail: [parafia.rogozno@gmail.com](mailto:parafia.rogozno@gmail.com)

<http://www.rogozno.diecezja.lublin.pl>

14 stycznia 2024 r. 1(295)/2024



**III Niedziela Zwykła,**  
21 stycznia Mk 1,14-20

*Zaraz ich powołał.*  
(Mk 1,20)

Co dokładnie powiedział Jezus Jakubowi i Janowi, gdy ich powoływał? Czy po prostu podszedł do nich, jak do Szymona i Andrzeja, mówiąc: „Pójdźcie za Mną” (Mk 1,17)? A może była to dłuższa i głębsza rozmowa? Cokolwiek się wydarzyło, wiemy, że to spotkanie wywarło głębokie wrażenie na obu rybakach, skoro „zostawiwszy ojca swego, Zebedeusza, razem z na-jemnikami w łodzi, poszli za Nim” (Mk 1,20).

Jak Jezus powołał ciebie? Nieważne, czy zdarzyło się to w jednym, konkretnym momencie, czy też był to powolny proces obejmujący wiele lat. Liczy się to, że Jezus wezwał cię, jak pierwszych uczniów, a ty zdecydowałeś się iść za Nim.

Jezus przede wszystkim woła nas do siebie. On wskazuje drogę do Ojca oraz napędza nasze serca miłością, miłosierdziem i łaską. Wówczas relacja z Panem staje się fundamentem naszego życia i wszystkich kolejnych decyzji - tak samo jak dla tamtych pierwszych uczniów.

Jezus powołuje nas również do konkretnej misji. Każdy z nas, niezależnie od tego, czy został powołany do małżeństwa i życia rodzinnego, do kapłaństwa, do wspólnoty zakonnej czy do życia w pojedynkę, otrzymał swoją misję, konkretny sposób służenia Bogu i ludziom. Możemy nawet zostać wezwani do bycia misjonarzami, jak pierwsi uczniowie.

W ciągu życia możemy otrzymać wiele wezwań i nasza misja może zmieniać się z biegiem lat. Może na jakimś etapie życia byłeś powołany głównie do troski o własną rodzinę, ale teraz Bóg chce, abyś poświęcił więcej czasu innym braciom i siostrze, angażując się w przekazywanie wiary czy wspieranie ubogich.

Dzisiaj na Mszy Świętej podziękuj Jezusowi za swoje powołanie. Nie zawsze łatwo jest mówić „tak”. Wiemy, że pójdziecie za Jezusem, to nie tylko radości, ale i trud. Nie ma jednak większego zaszczytu czy przywileju niż ten!

„Jezu, jestem Ci nieskończenie wdzięczny za to, że wezwałeś mnie do pójścia za Tobą”.



**IV Niedziela zwykła,**  
28 stycznia Pwt 18,15-20

*Niech więcej nie słucham głosu Pana.*  
(Pwt 18,16)

W przemowie do Izraelitów tuż przed wejściem do Ziemi Obiecanej Mojżesz przypomina okoliczności, w jakich Bóg dał im Dziesięć Przykazań na górze Synaj. Jego obecność objawiła się błyskawicami, gromem, ogłuszającym dźwiękiem rogu i wydobywającym się z góry dymem (Wj 20,18-19). Przerażeni Izraelici wycofywali się wśród okrzyków: „Niech więcej nie słucham głosu Pana”. Błagali Mojżesza, aby sam poszedł na górę i przyniósł im słowo Pana!

Teraz, wiedząc, że nie pozostanie już długo ze swoim ludem, Mojżesz obiecuje, że Bóg pośle kogoś na jego miejsce: „proroka (...) podobnego do mnie. Jego będziesz słuchał” (Pwt 18,15). Co za ulga! Bóg obiecał, że nie będą musieli już więcej przeżywać grozy słuchania Go bezpośrednio.

I tak się stało. W każdym pokoleniu Bóg wzbudzał proroków dla swego ludu. Debora, Eliasz, Izajasz, Jeremiasz - ci i inni prorocy słuchali Boga bezpośrednio i przekazywali innym to, co On im nakazał.

Jednak przyjście Jezusa, żywego Słowa, zmieniło wszystko. Poprzez pokonanie grzechu i śmierci, Jezus otworzył nam, grzesznikom, drogę do po trzykroć świętego Boga. Teraz każdy człowiek może wejść z Nim w osobisty kontakt. Każdy może usłyszeć Jego głos - w Piśmie Świętym, w nauce Kościoła, a co najważniejsze, również w głębi własnego serca.

Nie musisz już bać się wejścia w obecność Boga! Co więcej, On już jest obecny w tobie! Przez swego Ducha przynagła cię do wołania: „Abba, Ojciec!” (Rz 8,15). Czeka, by przyjąć cię z otwartymi ramionami, by obmyć cię do czysta swoim miłosierdziem, by napędzić twoje serce radością i pocieszeniem.

Ojciec Niebieski ma dla ciebie przesłanie na dzisiaj - przesłanie przeznaczone dla ciebie osobiście. Uspokój więc serce, ucisz swoje lęki i wsłuchaj się w Jego głos.

„Oto jestem, Panie! Pragnę dzisiaj usłyszeć Twój głos!”

Ofiary składane na tacę dnia dzisiejszym przeznaczamy na inwestycje w parafii.

Jeszcze raz dziękuję kolędnikom misyjnym. Dziękuję dzieciom, rodzicom, katechetom i wszystkim gospodarzom, którzy przyjęli dzieci w swoim domu. Nasi kolędnicy dla dzieci z Kolumbii zbierali kwotę 10 613,40zł.

Wizyta duszpasterska została zakończona. Bardzo dziękuję za życzliwe przyjęcie księży. Dziękuję za rozmowy i dyskusje. W tym roku na ogrzewanie kościoła i kaplicy zebraliśmy kwotę 9800,00 zł. Ofiary składane na kolędę i inwestycje (posadzka w kościele) wyniosły 44850,00 zł. Bardzo serdecznie dziękujemy.

Ofiary, które były składane przy okazji opłatka wigilijnego, również zostają włączone w zbiórkę na nową posadzkę w kościele. Stan konta parafialnego na posadzkę w kościele wynosi 64 223,00 zł.

W związku z pytaniami dotyczącymi farmy fotowoltaicznej na polu parafialnym, informuję, że ogrodzona działka została wydzierżawiona Kurii Metropolitalnej w Lublinie. Kościół nie jest podłączony do tej farmy. Parafia otrzymuje tylko rekompensatę za przekazaną działkę.

W dalszym ciągu prowadzę rozmowy na temat wykonania posadzki. W najbliższym tygodniu dojdzie do spotkania z kolejną Firmą, która złoży swoje propozycje. Po tych rozmowach zdecydujemy za jaką opcją się opowiadamy.

Nowa posadzka w kościele nie będzie ogrzewana. Aby uzyskać dobry efekt grzewczy, posadzka powinna być cały czas podgrzewana. W ciągu tygodnia do kościoła przychodzi zaledwie kilka osób. Utrzymanie ciepłej posadzki non stop nie ma sensu. Włączać tylko na niedziele i święta i zaraz po wyłączać - to nie jest właściwe rozwiązanie. Dlatego ekonomiczniej jest utrzymać dotychczasową formę ogrzewania.

Zapraszam do rozbierania szopki i choinek w sobotę 27 stycznia o godz. 9:00.

Taca z najbliższej niedzieli 21 stycznia będzie przeznaczona na ogrzewanie w kościele i kaplicy.

28 stycznia taca będzie przekazana na potrzeby Seminarium Duchownego w Lublinie, 4 lutego ofiary z tacy zostaną wpłacone do Caritasu z przeznaczeniem na pomoc trędowatym.

Pierwszy czwartek i pierwszy piątek miesiąca przypadają 1 i 2 lutego. W czwartek zapraszam na indywidualną adorację przed Najświętszym Sakramentem od godz. 15:30.

Ks. Proboszcz z ks. Wikariuszem będą odwiedzali chorych i samotnych w piątek 2 lutego.

2 lutego przypada również Święto Ofiarowania Pańskiego – MB Gromnicznej. Msze św. będą odprawiane w Rogóźnie o godz. 9:00 i 17:00, a w kaplicy o godz. 10:30. W czasie każdej Mszy św. będą święcone gromnice. Spowiedź pierwszopiątkowa będzie możliwa przed każdą Mszą św.

Ofiary złożone na tacę 2 lutego zostaną przeznaczone na potrzeby zakonów kontemplacyjnych.

W sobotę 3 lutego zapraszam z okazji pierwszej soboty miesiąca na różaniec fatimski o godz. 8:00, a później na Mszę św. ku czci Niepokalanego Serca NMP. Zachęcam do składania indywidualnych intencji do modlitwy w czasie nowenny i Mszy św.

W pierwszą niedzielę miesiąca 4 lutego Wypominki Roczne będą odprawiane o godz. 11:45. Zapraszam do wspólnej modlitwy.

Łatwo zauważyć, że na parkingu przy plebanii stoi Autobus. Obecnie jest to własność Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogóźnie. Ten środek transportu został pozyskany bezpłatnie od Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie. Będzie on służył dzieciom i młodzieży z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, Strażakom oraz lokalnej społeczności.

18 lutego w naszej parafii rozpocznie kolejny cykl zainteresowane pary narzeczonych proszę o nawiązanie kontaktu z ks. Waldemarem Juniorem tel. 881 944 410

#### Darowizny

sprzątanie Zofia i Wiesław Kawalersey	100,00 zł
Marzanna i Janusz Nawroczy	50,00 zł
sprzątanie Anna i Roman Szewczak	50,00 zł
sprzątanie Anna i Henryk Kozinoga	100,00 zł
sprzątanie Józefa Dziadko	100,00 zł
sprzątanie Aneta i Grzegorz Janiuk	50,00 zł

#### Ogrzewanie

Agnieszka i Krzysztof Grabowsky	150,00 zł
Jolanta i Krzysztof Przybylsky	100,00 zł

#### Posadzka

Karolina i Marcin Kurlak	200,00 zł
Leonarda Ciołek	200,00 zł
Kazimiera Czubačka	100,00 zł
Lucyna Śliwińska	50,00 zł
Marianna Kunach	100,00 zł
Marianna Borys	50,00 zł
Bakun Zofia	50,00 zł
Stanisław i Zofia Ołtuszyk	100,00 zł
Jan Osiński	50,00 zł
Elżbieta Macioszek	50,00 zł
Halina Tomczak	50,00 zł
Joanna Zarosińska	500,00 zł
Stanisław Sawicki	100,00 zł
opłatek 2023	17 473,00 zł
beziemiennie	300,00 zł

#### Wspominamy rocznice śmierci

Adamska Bronisława-33, Krawczyk Marian-33, Żołędź Józef-33, Gajos Krzysztof-33, Kozłowska Józefa-32, Szurek Kazimierz-31, Włosek Aniela-30, Czerkawska Małgorzata-30, Ołtuszyk Wanda-29, Romańczuk Kazimiera-29, Słowik Bolesław-28, Kruk Stefania-28, Iwanicki Stanisław-28, Brzezińska Krystyna-28, Radko Aniela-27, Mazonik Roman-27, Pytka Józef-27, Jesionek Wincenty-26, Wierzbicki Antoni-26, Gajos Józef-25, Mazurek Józefa-25, Sernacki Ryszard-25, Romańczuk Adam-24, Werduch Nadzieja-24, Brodzik Szczepan-24, Kawerski Mieczysław-24, Grabowska Danuta-24, Brodzik Aniela-23, Korzeniowska Kazimiera-23, Biały Stanisław-23, Panasiuk Hipolit-23, Oleszczuk Marianna-22, Karaś Krystyna-22, Woźniak Stanisława-21, Lamorski Leopold-21, Toloczko Apolonia-20, Zakostowicz Marcin-18, Szyper Wanda-18, Meksuła Jerzy-17, Muzyka Hipolit-17, Romańczuk Józef-16, Kafarski Edward-16, Bytys Zbigniew-15, Błaszczak Marian-15, Marko Jan-14, Koziej Nadzieja-14, Ozga Roman-13, Włodarska Zofia-13, Kruk Jerzy-12, Małyska Elena-12, Gramoszek Mieczysław-11, Jesionek Stanisława-11, Kowalczyk Ewa-11, Gołębiowski Zbigniew-11, Hijek Stanisław-10, Słowik Danuta-9, Siegieda Stanisław-9, Węgorska vel Węgorek Krystyna-8, Kozicki Adam-8, Robak Maria-7, Tkaczyk Elżbieta-7, Klimkiewicz Eugenia-7, Romańczuk Sabina-7, Koziej Józefa-7, Podleśny Józef-7, Kunach Zofia-7, Romańczuk Edward-6, Mrugała Henryk-6, Staniak Feliks-6, Piech Helena-6, Jędruszek Ryszard-6, Grzegorzczuk Józef-6, Szynela Maria-5, Lamorski Krzysztof-5, Pietras Danuta-5, Abramik Antoni-5, Koperczak Lucyna-5, Borkowska Leokadia-5, Ścibor Irena-4, Gołąb Barbara-3, Kociołko Jan-3, Wiączek Zofia-2, Bak Rajmund-2, Staszczuk Bronisława-2, Tyburek Helena-2, Duda Stanisław-2, Kłębokowska Janina-1, Kondras Longina-1

**Dobry Jezu, a nasz Panie...**

#### Gratulujemy w rocznicę ślubu!

Danuta i Kazimierz Kozinoga-63, Teresa i Mieczysław Żołędź-58, Regina i Henryk Arciszewski-49, Alicja i Teodor Sawicki-46, Elżbieta i Adam Ogórek-46, Anna i Roman Gołczuk-46, Irena i Mieczysław Gądek-45, Mieczysław i Mieczysława Kozicka-43, Dorota i Wiesław Nowak-42, Wanda i Mirosław Podczas-41, Krystyna i Henryk Miśkiewicz-41, Teresa i Robert Gruba-35, Agnieszka i Artur Woźniak-33, Bożena i Krzysztof Rybak-33, Monika i Grzegorz Kałdunek-22, Wioletta i Andrzej Kownacki-19, Bożena i Tomasz Filipczuk-15, Ewelina i Tomasz Chabros-13, Anna i Krzysztof Kurowski-13, Sylwia i Andrzej Chochół-11

### „W imię Boże”

„W imię Boże” starannie kaligrafowano na pierwszej stronie nowego, pachnącego jeszcze sklepem kajetu, uważając, żeby piórko nie drgnęło, żeby kleksa nie zrobić, żeby świeżego atramentu rękawem nie rozmazać. Potem już różnie bywało, ale ta pierwsza strona, „W imię Boże”, była najważniejsza. Była oddaniem się pod opiekę, była powierzeniem przyszłości w ręce Tego, który ją zna. Była pokornym przyznaniem: ja sam nic nie mogę, Ty zacznij, Ty prowadź. W Twoje, nie w moje imię zaczynamy, bo ja to na pewno zepsuję, ale Ty zwyciężasz. Nowy zeszyt szkolny, nowy rok, całą przyszłość – w imię Boże.

#### Imię moje

W pewnej rodzinie jest starszy już pan. Dla wszystkich i od zawsze funkcjonuje jako Mateusz. Był Mateuszem jako mały chłopiec, był wujkiem Mateuszem i tatą Mateuszem. Kiedy raz pojawił się w telewizji podpisany jako „Lucjan”, w rodzinie rozdzwoniły się telefony: - Jak to, taka pomyłka, co oni z niego zrobili! Tylko żona i jedna z kuzynek wiedziały, że on rzeczywiście w dokumentach jest Lucjanem: tyle, że nigdy tego imienia nie używał.

Pewnie w niejednym domu jest podobnie. Czasem wynika to z faktu, że imiona nadane przed wojną, po jej zakończeniu stały się obciążeniem (Adolf), że z czasem zaczęły nieść ze sobą pejoratywne skojarzenia (Alfons), że ksiądz odmówił ochrzczania dziecka imieniem, które podobało się rodzicom (Żaneta). Dzieje się tak dlatego, że we współczesnym świecie imiona w gruncie rzeczy nie znaczą wiele. Są wynikiem mód, przypadków, gustów rodziców, odbijają się w nich nawet rankingi popularności poszczególnych seriali. Gdyby były inne – nic by się nie stało. Można je zmienić bez większych konsekwencji, używać innych dla przyjaciół, a innych w dokumentach.

#### Imię na życie

W czasach biblijnych imię Boże i imię ludzkie znaczyło dużo więcej i nigdy nie było przypadkowe. Adam, nazywając stworzenia, jednocześnie stawał się ich panem. Jego własne imię określało jego powołanie, podobnie jak imię Ewy. Imię dotykało istoty człowieka, określało wszystko, kim był: a bez imienia praktycznie przestawał istnieć. Nadanie komuś nowego imienia było wzięciem go we władzę lub pod opiekę, obdarzeniem nowym życiem, a jego zmiana oznaczała zmianę osobowości i odwrócenie kierunku całego życia: tak przecież stało się z Szymonem, który stał się Piotrem, i z Szawłem, który został Pawłem.

#### Imię od Boga

Imienia w biblijnym rozumieniu nie można było wymyślić: można je było wyłącznie odkryć, poznać. Tylko Bóg był Tym, który nie musiał odkrywać imion ludzi – On je znał. Człowiek zaś nie mógł odkryć imienia Boga – ono zostało mu objawione na górze Horeb. Przejęci czią i wyczuleni na wagę imienia ludzie Biblii unikali wymawiania imienia Boga: zapisane w Piśmie Imię Jahwe (JHWH lub IHWH - hebr. יהוה) czytali jako Elohim (Bóg) albo Adonai (Pan). Jest oczywiste, że żaden człowiek czasów biblijnych, darzący imię Boga tak wielką czią, nie ośmieliłby się obrać tego jedyne Imienia za własne. Do dziś imię Boga należy do sfery sakralnej, objętej kulturowym tabu. Podobnie rzecz ma się z imieniem Jezus (poza specyfiką krajów hiszpańskojęzycznych), a nawet imieniem Maryi – mało kto wie, że chociaż jest to jedno z popularniejszych imion żeńskich, w Polsce do połowy XIX w. w kręgach katolickich występowało prawie wyłącznie w formie Marianna lub Maryna.

Nie można obrać sobie imienia Boga za własne. Nie można zmienić swojej tożsamości na tożsamość Boga. Jeśli jednak człowiek pragnie, by to Bóg działał przez niego, by Bóg wziął jego życie jak własne, może prosić, by Bóg przyjął go w swoje imię. Takie właśnie całkowite oddanie i zawierzenie oznaczają proste z pozoru słowa: „w imię Boże”.

#### Imię dla Boga

Z imionami w czasach chrześcijańskich działa się jeszcze jedna ciekawa rzecz, która czasem dla nas, żyjących w innej kulturze, może stać się pułapką. Wyobraźmy sobie, że bierzemy do ręki książkę, na okładce której jako autor widnieje znany i ceniony profesor. Kupujemy ową

książkę w dobrej wierze, a potem dowiadujemy się, że to nie ów profesor jest autorem, a jedynie jeden z jego studentów, który podpisując swoją książkę jego nazwiskiem, chciał w ten sposób uszanować swego mistrza. Niewyobrażalne? Owszem, niewyobrażalne w czasach, kiedy zwraca się uwagę na prawo autorskie, na wyniki sprzedaży i na wykorzystanie cudzego wizerunku w reklamie. Ale w czasach Biblii było inaczej. Wówczas podpisanie dzieła cudzym imieniem było swego rodzaju dedykacją; było podziękowaniem za wszystko, czego zostaliśmy nauczeni przez tego, którego imię umieszczamy na pierwszej stronie jako autora dzieła. Stąd właśnie biorą się w historii starożytnej literatury tak dziwne brzmiały autorzy, jak na przykład Pseudo-Dionizy Aeropagita. Bo to nie Dionizy pisał, a ktoś, kogo dziś nazwalibyśmy jego fanem – kto sam siebie nie podpisał i upierał się, że to dzieło Dionizego. A nasze zaczynanie „w imię Boże” – czy nie jest takim właśnie oddaniem dzieła Bogu? To już nie tylko zawierzenie i zgoda na to, że On nas poprowadzi: to również decyzja, że zrobimy wszystko, co możliwe, by dzieło było dobre i piękne. To zobowiązanie, że ten rok przeżyjemy tak, żeby żadnego dnia się przed Bogiem nie wstydzić, żeby to On sam mógł się pod każdym naszym dniem podpisać.

#### Imię świętych

Truizmem jest powiedzieć, że człowiek jest w stanie sam udźwignąć tak wielkie zadanie. Właśnie dlatego do pomocy otrzymuje kolejne imiona: imiona świętych. W Polsce imiona chrześcijańskie zaczęły się nieśmiało pojawiać na przełomie XII i XIII w., a ich intensywny rozwój nastąpił po Soborze Trydenckim, kiedy to wprowadzono nakaz nadawania dzieciom imion chrześcijańskich.

Najstarsze imiona chrześcijańskie czerpano z Biblii, nadając im jednocześnie polskie brzmienie. Najpierw w języku polskim pojawił się Piotr i Jan, ok. XVII w. – Józef, a w XIX w. – Maria i Tadeusz. W użyciu były również inne imiona biblijne (Jakub, Mateusz, Szymon), imiona męczenników z okresu do V w. (Aleksy, Grzegorz, Klemens, Cecylia, Urszula), imiona średniowiecznych świętych (Dominik, Franciszek, Klara, Benedykt, Karol), imiona z pochodzenia greckie (Eustachy, Agnieszka), łacińskie (Walenty, Łucja), hebrajskie (Sara, Beniamin), aramejskie (Marta, Tomasz), germańskie (Robert, Matylda). Po 1563 r. katolicy mogli wybierać imiona wyłącznie z kalendarza chrześcijańskiego, coraz częściej używano też imion Czesław, Kazimierz, Stanisław, Waław, Wojciech, Władysław. Można było również nadawać dawne imiona słowiańskie, o ile były one teoforyczne (zawierające w swoim znaczeniu odniesienie do Boga): Bogdan, Bogumił, Bogusław. Z czasem poszerzał się kanon świętych, wydłużała się więc tym samym liczba imion w chrześcijańskim kalendarzu.

Dziś nadal zwraca się uwagę na to, czy przy chrzcie dziecko otrzymuje nie tylko imię, ale również świętego patrona, który ma pomóc człowiekowi w drodze do Boga i być dla niego przykładem. I choć tę decyzję podejmują za dziecko rodzice, ono samo również otrzymuje podobną, drugą szansę podczas sakramentu bierzmowania. Warto pamiętać, że szansa ta nie jest możliwością wybrania sobie innego, ładniej brzmiącego imienia, ale kolejnego patrona, świętego opiekuna, który sam żył „w imię Boże”.

#### Imiona pierwsze

A nasze ludzkie, polskie imiona? Nie zaczęły się przecież od chrześcijaństwa? W 1136 r. arcybiskup gnieźnieński Jakub ze Żnina prosił papieża Innocentego II o wystawienie bulli wyliczającej posiadłości arcybiskupa oraz chłopów w nich mieszkających. Bulla ta to prawdziwa kopalnia słowiańskich imion: Radzięta, Mysłak, Sławosz, Białowąs, Miłoch, Niegłos, Pępik, Kędzierza, Czryzmiela, Goły, Dobek, Milej, Mieszek, Łowęta, Boruch, Wojan, Wilkosz, Żerzucha, Gościwuj, Nadziej, Wrzeszcz, Stoigniew. Wielkie bogactwo i różnorodność imion niosących ze sobą pogańskie, słowiańskie błogosławieństwa i życzenia dla konkretnego człowieka. Chrześcijaństwo pozwoliło nam zrozumieć, na czym naprawdę owo błogosławieństwo ludzkich imion polega: na złożeniu naszych imion w imieniu Jedyne Boga.

Monika Białkowska

<https://www.katolik.pl/w-imie-boze,41357,416,cz.html>

<p><b>Niedziela, 14 stycznia</b> 9:00 †Elżbieta Tkaczyk 7r; †Henryka Wawszczak, Walerian, Katarzyna; †Maria Robak 7r; †Józef, Kazimiera Musiej, Józef, Stanisław, Janina, Tomasz, Zofia Borys; †Jerzy Pluta 30dz; †Zofia Krępacka; †Anna Galińska 2r; Włodzimierz Boraczyński 10r; †Eugenia i Tadeusz Klimkiewicz; †Maria i Ryszard Szynela; †Anna Gołębiowska – zam. mąż i dzieci; †Marian Jędruszek – zam. chrześniak Andrzej; †Judyta Kosk 10r; †Leopolda Sacawa 7dz; †Kazimierz Siepsiak 24r, Krystyna, Zenobiusz, Krzysztof, Krzysztof; †Marcin Zakostowicz 18r, Jan, Zofia, Adam, Józefa ††Zakostowiczów; †Stanisław Suchorab 5r; †Halina Klauda 7dz;</p> <p>12:00 Za parafian O Boże błogosławieństwo dla Szymona Kapały w 15 urodziny; O zdrowie dla Zuzi i Boże błogosławieństwo; O pomyślny przebieg operacji i zdrowie dla Beaty</p> <p>16:30 różaniec</p> <p>17:00 †Adam Bodzak – brat Tomasz z rodz.</p> <p><b>Rozplucie</b> 10:30 †Longina Kondras 11mc O dobry przebieg operacji i zdrowie dla Stanisława</p> <p><b>Poniedziałek, 15 stycznia</b> 16:30 różaniec</p> <p>17:00 †Grażyna Sawicka 4mc</p> <p><b>Wtorek, 16 stycznia</b> 16:30 różaniec</p> <p>17:00 †Adam Bodzak 2mc</p> <p><b>Środa, 17 stycznia</b> 16:30 różaniec</p> <p>17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy †Albin Jagiełło</p> <p><b>Czwartek, 18 stycznia</b> 16:30 różaniec</p> <p>17:00 brak intencji</p> <p><b>Piątek, 19 stycznia</b> 16:30 różaniec</p> <p>17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia brak intencji</p> <p><b>Sobota, 20 stycznia</b> 7:30 brak intencji</p> <p>16:30 różaniec</p> <p>17:00 †Mieczysław i Alina Sawicky; Sabina i Kazimierz Mikołajewscy, Albin Kuczyński</p>	<p><b>Niedziela, 21 stycznia</b> 9:00 †Anna Jagiełło 10mc i Albin Jagiełło 7dz; †Józef, Stanisław, Janina, Tomasz, Zofia Borys, Józef i Kazimiera Musiej; †Anna Gołębiowska – zam. Zabłotni; †Babcie i Dziadków z rodz. Kuziołów, Tydów i Wiśniewskich; †Władysław i Zbigniew Tyda; †Sabina i Edward Romańczuk r; †Danuta Słowik 9r; †Helena Wagner, Bolesław, Józefa, Antoni Słowik; †Marian Jędruszek – zam. koleżanki z pracy Marii; †Halina Klauda – zam. dzieci; †Zofia 2r, Henryk, Kazimiera i Antoni Wiączek, Karol Gojda, Zofia, Zenon i Jan Olesiuk; †Leopolda Sacawa – zam. rodz. Łabęckich i Skrzyńskich</p> <p>12:00 Za parafian O Boże błogosławieństwo dla Pawła w 39 urodziny</p> <p>16:30 różaniec</p> <p>17:00 †Helena, Feliks, Lucyna, Zbigniew, Krzysztof ††Grochowskich</p> <p><b>Rozplucie</b> 10:30 †Krzysztof Lamorski 5r; †Jerzy Kruk 12r, †Marek Panasiuk; †Kazimierz, Władysław, Leokadia ††Brzysej; †Feliks Staniak 6r, Aniela, Ludwika, Stanisław, Aleksander ††Staniak; Marianna, Genowefa, Tadeusz, Marcin ††Oleszczuków; †Katarzyna, Franciszek Maj; †Józefa 25r Władysław Mazurek; †Jerzy, Weronika, Marcin Meksuła, Stanisław Kruk, Stefania i Stanisław Kruk, Jerzy Helena i Paweł Kruk; †Rajmund Bak2r</p> <p><b>Poniedziałek, 22 stycznia</b> 16:30 różaniec</p> <p>17:00 brak intencji</p> <p><b>Wtorek, 23 stycznia</b> 16:30 różaniec</p> <p>17:00 brak intencji</p> <p><b>Środa, 24 stycznia</b> 16:30 różaniec</p> <p>17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy brak intencji</p> <p><b>Czwartek, 25 stycznia</b> 16:30 różaniec</p> <p>17:00 O zdrowie, błogosławieństwo i opiekę MB dla Ewy w dniu urodzin</p> <p><b>Piątek, 26 stycznia</b> 16:30 różaniec</p> <p>17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia Józefa i Wacław Tryk – z okazji dnia babci</p> <p><b>Sobota, 27 stycznia</b> 16:30 różaniec</p> <p>17:00 brak intencji</p>	<p><b>Niedziela, 28 stycznia</b> 9:00 †Stanisław Kosowski 9mc; †Mieczysław Wojciechowski 5mc; †Janina Kłębokowska 1r, Hipolit; †Mieczysław Ozga 4mc; †Stanisław Katarzyna Hijek, Stefania Wojciechowska, Katarzyna Aleksander Brzyski; †Zofia 8r, Jan, Jarosław, Józef Protas; †Stanisław, Janina, Józef Borys, Kazimiera, Józef Musiej, Katarzyna Bronisław Kuszyk; †Teodor Sawicki; †Józef Gajos 25r, †Józef Jędruszek – zam. syn Zbigniew z rodz; †Danuta Kazimierz Kiejnich, Józef Lipski, Regina Lipska; †Ewa Kowalczyk 11r, Dariusz, Mirosław, Stanisława, Bronisław, Janina, Amanda ††Kowalczyków; †Halina Klauda – zam. rodz. Duryś; †Ryszard Jędruszek 6r, Józefa Jan Feliksa Włodarczyk; †Irena i Czesław Danielkiewicz; †Józef Podleśny 7r, †Leopolda Sacawa – naucz. Pracownicy i Rada rodziców SzP Piaseczno; †Albin Jagiełło – zam. Bagnosz, Zabłotny, Czarniecki, Józwiak, Szalast;</p> <p>12:00 Za parafian O Boże błogosławieństwo dla Stefanii w 1 urodziny; O Boże błogosławieństwo dla Pawła, dary Ducha św. potrzebne łaski i opiekę MB z okazji urodzin</p> <p>16:30 różaniec</p> <p>17:00 †Anna Gołębiowska 30dz</p> <p><b>Rozplucie</b> 10:30</p> <p><b>Poniedziałek, 29 stycznia</b> 16:30 różaniec</p> <p>17:00 brak intencji</p> <p><b>Wtorek, 30 stycznia</b> 16:30 różaniec</p> <p>17:00 brak intencji</p> <p><b>Środa, 31 stycznia</b> 16:30 różaniec</p> <p>17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy brak intencji</p> <p><b>Czwartek, 01 lutego PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA</b> 7:30 za dusze w czyśćcu cierpiące</p> <p>15:30 wystawienie Najświętszego Sakramentu</p> <p>16:30 różaniec</p> <p>17:00 brak intencji</p> <p><b>Piątek, 02 lutego MB GROMNICZNEJ – PIERWSZY PIĄTEK</b> 9:00 brak intencji</p> <p>16:30 różaniec</p> <p>17:00 †Józef Grzegorzczak 6r</p> <p><b>Rozplucie</b> 10:30 brak intencji</p> <p><b>Sobota, 03 lutego PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA</b> 8:00 różaniec fatimski W intencji członków kółek różańcowych</p> <p>17:00 brak intencji</p> <p><b>Niedziela, 04 lutego</b> 9:00 Za parafian O Boże błogosławieństwo dla Klaudii Żmuda w 18 urodziny;</p> <p>11:45 WYPOMINKI ROCZNE</p> <p>12:00 †Marianna Karpińska 11mc; †Eugenia Biskupska 15r, Henryk Biskupski; †Anna Gołębiowska – zam. Elżbieta i Andrzej Gołębiowski; †Zofia Kunach 7r; †Marian Jędruszek 30dz; †Henryk Gajos 10mc; †Halina Klauda – zam. prac. Starostwo Powiatowe w Łęcznej; †Irena Ścibior 4r; †Leopolda Sacawa – zam. kl V uczniowie i rodzice; †Albin Jagiełło – zam. pracownicy Urzędu Gminy i Ośrodka Pomocy Społecznej z Ludwina</p> <p>16:30 różaniec</p> <p>17:00 †Stanisław Duda 2r;</p> <p><b>Rozplucie</b> 10:30 †Stanisław Kruk 1r; †Józef 26r i Adela Pytka O Boże błogosławieństwo i opiekę MB w 3 urodziny Mai zam. babcia</p>
--	---	--